

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Włosi zbombardowali szpital szwedzki

ZGINAŁ CAŁY PERSONEL MISJI CZERWONEGO KRZYŻA.

Londyn. — Z Addis Abeby donoszą: Ras Desta telefonuje z frontu południowego, iż niedaleko Dolo eskadra samolotów włoskich zbombardowała abisyński szpital Czerwonego Krzyża. Podczas bombardowania zabitych zostało 9 Szwedów, stanowiących personel szpitala. Szef szpitala, również Szwed, dr. Hylander, ciężko ranny, leży umierający. Ponadto zabitych zostało 27 abisyńskich sanitariuszów.

Wiadomość o zbombardowaniu szpitala pod Dolo wywołała ogromną panikę w Harrarze. Miasto to przed miesiącem zostało zamienione w jeden ogromny szpital. Wszystkie wojska wycofano z Harraru, tak że obecnie niema tam ani jednego uzbrojonego żołnierza. Wobec nieuznania przez Włochów znaku Czerwonego Krzyża pod Dolo istnieje obawa, że samoloty włoskie zbombardują również Harrar.

Wbrew oficjalnym doniesieniom włoskim, jakoby na froncie tygrysiem panował zupełny spokój, korespondenci wojenni podają ze źródeł abisyńskich, iż wojska rasa Kassy, rasa Sejuma i min. Malugety zaciekle atakują pozycje włoskie i zbliżają się do Makalle. Jeśli działania wojenne pójdą w tem tempie jak dotychczas, to Makalle wkrótce dostanie się w ręce Abisyńczyków.

Walki o Makalle są niezwykle zacięte i krwawe. Straty po obu stronach są znaczne.

Jeszcze bardziej krwawa bitwa toczy się o Abbi Addi. Miasto to ostatnio znajdowało się w rękach oddziałów abisyńskich.

Włosi przypuścili generalny szturm na pozycje wojsk negusa i zdolali kilkakrotnie wdrzeć się do miasta. Mimo bohaterstwa „czarnych koszu” i dzikości aske-rów, nie udało się jednak wyprzeć Abisyńczyków z Abbi Abbi. Przez kilka godzin toczyły się zacięte walki na uli-

cach miasta, w rezultacie Włosi zostali odparci. Straty włoskie w tej bitwie mają być bardzo wielkie. Świadczy o tem fakt, że samych białych oficerów poległo aż 33. Również i Abisyńczycy w bitwie tej stracili wielu ludzi, zdolali jednak Abbi Addi utrzymać w swym ręku.

Włoskie miny podziemne w boju o Abbi Addi.

Na froncie północnym w rejonie Abbi Addi, które Włosi — po otrzymaniu posiłków — usiłują za wszelką cenę odzyskać. Obecnie połowa miasta znajduje się w rękach Włochów, druga połowa zaś jest w posiadaniu Abisyńczyków.

Włosi stosują tu po raz pierwszy miny podziemne, które wyrządzają ogromne spustoszenie. Skutkiem ich wybuchów mała pobliska rzeczka zmienia koryto i płynie obecnie przez środek zrujnowanego miasta, tak, że żołnierze walczą stojąc po kostki w wodzie.

Straty z obu stron są bardzo duże. W rejonie Makalle ciężka artylerja włoska rozpoczęła bombardowanie pozycji abisyńskich.

WŁOSKIE SIŁY Z DODEKANEZU GROZĄ EGIPTOWI.

Wiedeń. — Włosi skoncentrowali na wyspach Dodekanazu, wedle informacji ze źródeł angielskich przeszło 50.000 żołnierzy.

Wyspę Rodos broni 80 dział. Siły morskie Włoch na wodach Dodekanazu składają się z 20 krążowników i 12 łodzi podwodnych. Poza tem znobilizowanych zostało 250 samolotów obsługiwanych przez 900 pilotów. Na wyspach urzędują trzy stacje radiowe.

Przeważa sił włoskich na Dodekanazu nad siłami angielskimi w Egipcie jest więc niezwykle wielka.

Wstrząsające wrażenie w Szwecji

WYWARŁ ATAŁ BOMBOWY NA MISJĘ CZERWONEGO KRZYŻA.

Sztokholm. — Nadchodzące tutaj wiadomości o zniszczeniu t. zw. zachodniej stacji szwedzkiego Czerwonego Krzyża na abisyńskim froncie północnym, wywołały w opinii publicznej wielkie poruszenie i rozgorzczenie.

Pisma przynoszą w sensacyjnej formie doniesienia o ataku bombowym lotników włoskich na wymienioną stację, przyczem miało stracić życie 32 ludzi, w tem wszyscy Szwedzi, w liczbie 9. Dzienniki ogła-

szają nawet listę nazwisk zabitych Szwedów, jakkolwiek brak jeszcze urzędowego potwierdzenia tej wiadomości. Lista wymienia, jako poległych naczelnego lekarza oddziału abisyńskiego Czerwonego Krzyża, dra Hylandera, dwóch lekarzy, medyka, pastora, mechanika i trzech urzędników.

„Nya Dagligt Allehanda” mówi o wstrząsającej wiadomości, oznaczającej katastrofę szwedzkiego oddziału Czerwo-

nego Krzyża w Abisynji i cios dla całego narodu szwedzkiego. Włoski atak bombowy jest przestępstwem wobec międzynarodowego prawa honorowego, ponieważ zwraca broń przeciw ludziom nie walczącym. Zabitych określa pismo, jako bohaterów, którzy przynieśli zaszczyt ewemu krajowi.

„Aftonbladet” oświadcza m. in., że straszywa śmierć Szwedów nie ma odpowiednika w historii wojen cywilizowanych państw.

FINLANDJA SKŁADA KONDOLENCJE SZWEDCJI.

Helsinki. — Wiadomość o zbombardowaniu przez Włochów szwedzkiego ambulansu Czerwonego Krzyża w Abisynji wywołała w Finlandji przygnębiające wrażenie, gdyż kilka dni temu wyruszył do Abisynji ambulans fińskiego Czerwonego Krzyża.

Kilka dzienników wydało nadzwyczajne dodatki, które rozchwytywane były przez oburzoną do głębi publiczność.

Posel fiński w Sztokholmie złożył w ministerstwie spraw zagranicznych ubolewanie rządu fińskiego.

ABUNA KYRIŁO DO WSZYSTKICH CHRZEŚCIJAN.

Londyn. — Abuna Kyriłos, arcybiskup kościoła abisyńskiego wystosował do przedstawicieli kościoła anglikańskiego depeşe, w której protestuje przeciwko spalaniu przez Włochów kościołów w chwili opuszczenia Abbi-Addi.

Arcybiskup zwraca się do wszystkich wyznai chrześcijańskich, nawołując do potępienia „tego świętokradztwa”.

NIEMCY BOJĄ SIĘ WSPÓLPRACY LOTNICZEJ FRANCJI ANGLJI I BELGJI.

Berlin. — Współpraca sztabów generalnych francuskiego i angielskiego stoi pod pełną obserwacją Berlina.

Oto Francja posłała, jak to już donosiliśmy, pewne jednostki floty powietrznej na południe kraju. Natomiast według nie sprawdzonych pogłosek, Anglja miała uzupełnić te luki we francuskiej sieci obronnej na północy Francji własnymi samolotami bojowymi. W związku z tem krążyły w Berlinie pogłoski o wspólnych manewrach lotniczych francusko-belgijsko-angielskich. Pogłoski te są dla Berlina wybitnie niepokojące.

Nowy Rok na Zamku

Zyczenia dla P. Prezydenta R. P.

Warszawa. — Zgodnie z przyjętym zwyczajem, P. Prezydent R. P. przyjmował zyczenia z okazji Nowego Roku dnia 1-go stycznia na Zamku królewskim.

W godzinie 10-ej rano składali zyczenia w apartamentach prywatnych: personel Kancelarii Cywilnej i Wojskowej oraz protokol dyplomatyczny, a o godzinie 10-ej m. 30 prezes Rady ministrów.

Następnie Pan Prezydent przyjął zyczenia od generalnego inspektora sił zbrojnych, poczem zyczenia złożyli członkowie rządu.

Zaraz potem Pan Prezydent R. P. wraz z otoczeniem udał się do kaplicy zamkowej, gdzie ks. dr. Humpola odprawił mszę św.

Po zakończeniu ceremonii religijnej, Pan Prezydent udał się do sali Marmurowej.

Tymczasem przez „Schody Senatorskie” i galerje, prowadząc od nich do sali Batorego, wchodzili na Zamek: J. E. ks. Kardynał Kakowski, arcybiskup metropolita warszawski, marszałkowie Sejmu i Senatu, dygnitarze państwowi oraz korpus dyplomatyczny w komplecie w galowych mundurach.

Oddział kompanji zamkowej oddawał honory wojskowe w galerji.

Pan Prezydent przyjął najsamprzód w sali Marmurowej na osobnych audjencjach J. E. ks. Kardynała, panów marszałków Sejmu i Senatu oraz panów pre-

zesów Najwyższej Izby Kontroli, Państwa, Sądu Najwyższego i Trybunału Administracyjnego, poczem o godz. 11-ej m. 30, poprzedzony przez dyrektora protokołu, w towarzystwie prezesa Rady ministrów i ministra spraw zagranicznych i otoczony członkami Kancelarii Cywilnej i Gabinetu Wojskowego, wszedł do sali Ryckiej, gdzie był już zgromadzony cały korpus dyplomatyczny.

Dziękam korpusu dyplomatycznego ks. Kardynał Marmaggi wygłosił przemówienie, składając zyczenia dla P. Prezydenta i Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent w odpowiedzi wygłosił mowę, w której podziękował za zyczenia.

Po krótkiej rozmowie z szefami misyj Pan Prezydent poprzedzony przez dyrektora protokołu i otoczony przez członków Kancelarii Cywilnej i Gabinetu Wojskowego, przeszedł do przyległych sal, przyjmując zyczenia: w sali Tronowej od duchowieństwa wszystkich wyznań, w Gabinetie Królewskim — od sądownictwa, w Garderobie Królewskiej — od podsekretarzy stanu i dygnitarzy państwowych, w Sypialni Królewskiej — od rektorów i senatorów wyższych uczelni, w sali Audjencyjnej — w asyście generalnego inspektora — od przedstawicieli wojska, w sali Canaletta — od posłów i senatorów, w sali Obiadów Czwartkowych — od urzędników państwowych, w sali Asamblowej — od przedstawicieli społeczeństwa i organizacji.



